
 

                         
                                                                                                

                                                                                             
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                           del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura urgente di clip per emostasi 

da destinare alle Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”. Mesi due. Operatori Economici vari. Spesa 

complessiva bimestrale € 11.055,55 + IVA. CIG vari. 

PDTD/2023/633LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI X     NO □          

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione 

n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con atto deliberativo n. 1211 del 14.10.2022, successivamente rettificato con atto n. 1295 del 

04.11.2022, è stata autorizzata la Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

50/16, per la fornitura di clip ed altri dispositivi medici per sutura destinati alle Sale Operatorie 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di un anno, per un importo complessivo a base d'asta 

annuale pari a € 198.319,00 + IVA, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, 

comma 2 e comma 6, del D. Lgs n. 50/2016; 

Dato atto che, nelle more del completamento della gara esposta in premessa, attualmente in fase di 

valutazione tecnica, il Direttore della S.C Farmacia ha trasmesso una richiesta urgente avente ad 

oggetto la fornitura in parola, per la durata di due mesi, al fine di poter garantire la continuità 

assistenziale; 

Richiamato  l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di procedere ‘‘per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici’’; 
 
Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore delle Ditte Teleflex Medical S.r.l., Cardiomed Srl e ID&Co Srl, 

ultimi aggiudicatari, la fornitura urgente di clip per emostasi da destinare alle Sale Operatorie 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di due mesi e comunque non oltre la stipula del contratto con 

i nuovi aggiudicatari, per una spesa complessiva bimestrale pari a € 11.055,55 + IVA, come di 

seguito indicato: 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
611

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023



 

                         
                                                                                                

                                                                                             
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Segue determinazione n. _________del ___________________ 

 

DITTA DESCRIZIONE IMPORTO TOTALE MESI DUE + IVA CIG 

Teleflex Medical 

S.r.l. 

Horizon clip € 2.654,93 Z793AEA621 

Hem-o-lok clip in polimero non 

riassorbibile misura medio-

grande. 

 

€ 6.400,00 

 

Z263AEA64F 

Cardiomed S.r.l. Nastro di cotone  

(cod. B1095633) 

 

€ 773,93 

 

ZE83AEA6A2 

ID&Co S.r.l. Lacci in silicone, varie 

lunghezze, colori, 

diametri. 

 

€ 1.226,66 

 

ZCC3AEA6EE 

 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con le Ditte assegnatarie della fornitura; 

Visto   il D. Lgs. n. 50/16; 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di affidare, in favore delle Ditte Teleflex Medical S.r.l., Cardiomed Srl e ID&Co Srl, ultimi aggiudicatari, la 

fornitura urgente di clip per emostasi da destinare alle Sale Operatorie dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di 

due mesi e comunque non oltre la stipula del contratto con i nuovi aggiudicatari, per una spesa complessiva 

bimestrale pari a € 11.055,55 + IVA, come di seguito indicato: 

 

DITTA DESCRIZIONE IMPORTO TOTALE MESI DUE + IVA CIG 

Teleflex Medical 

S.r.l. 

Horizon clip € 2.654,93 Z793AEA621 

Hem-o-lok clip in polimero non 

riassorbibile misura medio-

grande. 

 

€ 6.400,00 

 

Z263AEA64F 

Cardiomed S.r.l. Nastro di cotone  

(cod. B1095633) 

 

€ 773,93 

 

ZE83AEA6A2 

ID&Co S.r.l. Lacci in silicone, varie 

lunghezze, colori, 

diametri. 

 

€ 1.226,66 

 

ZCC3AEA6EE 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 11.055,55 + IVA dovrà essere imputato sul Conto                                   

n. A501010603 del Piano dei Conti e al Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
611

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023



 

                         
                                                                                                

                                                                                             
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Segue determinazione n. _________del ___________________ 

 

 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di 

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli uffici competenti. 

 

 

 

 

 
       Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

       Dott. Davide Massacci 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
611

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023


		2023-04-26T13:28:29+0200
	PISANO LAURA


		2023-04-26T14:27:14+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-27T09:23:00+0200
	PERRA LUISANNA




